
Orientering fra Vandrådet 

 

Vi er blevet rykket, hvorfor vi ikke udsender nyhedsbreve mere. Og det er ikke fordi vi har ligget 
på den lade side, men måske fordi vi ikke har haft nok fokus på det. 

Vi har haft møder med tilsynsmyndighederne, bl.a. for at drøfte de løbende udfordringer vi 
møder. Myndighederne arbejder hårdt på, at vi ikke skal levere vand til storforbrugere som ikke 
nødvendigvis skal bruge vand af drikkevandskvalitet. Det arbejder vi hårdt på ikke kommer til 
at ske. Myndighederne mener at have belæg for, at der ikke er grundvand nok. 

I foråret har vi brugt rigtig mange resurser på at udarbejde høringssvar til kommunens 
indsatsplan, hvor frist for høringssvar udløb 23. april 2025. Få dage inden fristens udløb, blev 
fristen så rykket, formentlig på grund af en procedurefejl. Vandrådets høringssvar medsendes 
som bilag til denne korte orientering.  

Madens Folkemøde afholdes i Nykøbing F. fra den 15. – 17. maj. Danske Vandværker har en 
stand på Folkemødet, og vi opfordrer de lokaler vandværker i kommunen til at møde op for at 
bemande standen i kortere eller længere tid for bl.a. at møde deres forbrugere. Vi skal have 
solgt budskabet om vigtigheden af rent drikkevand. Danske Vandværkers regionsbestyrelse 
bemander standen, men der er plads til flere. Kunne du tænke dig bemande standen i kortere 
eller længere tid kan du kontakte Hans Erik på tlf. 40604080.  

Vandrådet har indgået en ny aftale med Eurofins pr. 1. januar 2025. Eurofins har valgt at 
fortsætte den nye aftale med de vandværker, som benyttede sig af den gamle. Giver det 
anledning til spørgsmål kan Eurofins kontaktes direkte.  

I foråret har der været afholdt møde med Lolland-Falster Brandvæsen om en mulighed for at 
oprette en eller anden form for beredskab. Som bekendt blev vores mangeårige 
tankberedskab, som en del vandværker var en del af opsagt til udløb 31/12 2023. Der arbejdes 
videre med projektet. 

Repræsentantskabsmøde afholder vi i år den 21. maj på Kikko.  

 

Rigtig god sommer 

Vandrådet 

 

 

 

 


